
 
Oleśnica, dnia 18.06.2025 r.  

Znak sprawy: MT.481.8.2025 
 

INFORMACJA NR 6 DLA WYKONAWCÓW 

Dot.: Przebudowa i remont przyszkolnego kompleksu boisk przy Szkole Podstawowej nr 7 i 

I Liceum Ogólnokształcącym w Oleśnicy  oraz wykonanie drogi pożarowej wraz z placem 

manewrowym w formule „zaprojektuj i wybuduj” 

 

Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o 

wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień. 

Pytanie nr 1 

Działając na podstawie art. 63 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), niniejszym wnosimy o dokonanie zmiany 

treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia poprzez: 

Usunięcie wymogu przedłożenia dokumentu wydanego przez Szwajcarski Instytut Sportu 

(Swiss 

Federal Institute of Sport) oraz Międzynarodowe Stowarzyszenie Wiedzy o Nawierzchniach 

Sportowych (ISSS) jako warunku udziału w postępowaniu lub potwierdzenia właściwości 

oferowanego systemu nawierzchni sportowej. W naszej ocenie zapis ten jest nieuzasadniony 

merytorycznie i ogranicza konkurencję w postępowaniu, faworyzując konkretne rozwiązania 

lub podmioty. Wskazane instytucje nie stanowią obowiązującego w Polsce organu 

certyfikującego, ani też nie posiadają statusu uznaniowego w przepisach krajowych ani 

unijnych w zakresie dopuszczania wyrobów budowlanych czy systemów nawierzchni 

sportowych. 

 

 
 
 
 
 



 
Odpowiedź 
 

Usuwa się wymóg posiadania  świadectwa  Szwajcarskiego  Instytutu  Sportu  i Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Wiedzy o Nawierzchniach Sportowych.  

Ponadto modyfikuje się zapis o dokumentach wymaganych dla nawierzchni: 

Dokumenty, które powinna posiadać nawierzchnia poliuretanowa: 

- certyfikat IAAF, 

- wyniki badań na zgodność z polską normą PN-EN 14877:2014-02, 

- aprobata techniczna ITB, lub rekomendacja techniczna ITB, 

- karta techniczna systemu, 

- atest higieniczny PZH, 

- autoryzacja producenta systemu, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz  

   z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta, 

- badania na zawartość pierwiastków śladowych, 

- deklaracja zgodności 

Pytanie nr 2 

Wniosek o dopuszczenie systemu równoważnego oraz modyfikację dokumentacji PFU W związku z 

ogłoszonym postępowaniem przetargowym, niniejszym składamy wniosek o: 

1. Dopuszczenie nawierzchni poliuretanowej typu 2S (system poliuretanowy z wierzchnią warstwą 

EPDM, grubość 14–16 mm) jako rozwiązania równoważnego, zgodnego z wymaganiami normy PN-EN 

14877:2014, w odniesieniu do zapisu: 

„Dopuszcza się zmianę powyższych wymagań za zgodą Inwestora, pod warunkiem spełnienia  

wymogów zestawionych w ww. wytycznych”; 

 
Odpowiedź 

 

Zmieniamy zapis odpowiednio dla nawierzchni   

dla obiektów lekkoatletycznych : 

Nawierzchnia poliuretanowa dla bieżni powinna posiadać certyfikat  ITB  i  IAAF,  a  także 

spełniać następujące właściwości: 

WŁAŚCIWOŚCI WYMAGANA 

WARTOŚĆ 

Tolerancja 

Wytrzymałość na rozciąganie, N/mm2 (MPa) ≥0,7 - 

Wydłużenie względne przy zerwaniu, % ≥70 - 

Amortyzacja wstrząsów, redukcja siły, na podłożu betonowym 

(23°C), %  

35-44 - 



 
Odkształcenie pionowe, na podłożu betonowym (23°C), mm  ≤2,1 10% 

Tarcie (odczyt skali TRRL) ≥50 - 

Grubość, mm ≥13,0 - 

Odporność na ścieranie ≥0.4 - 

Mrozoodporność tak - 

 

dla boiska wielofunkcyjnego: 

Nawierzchnia poliuretanowa dla boiska powinna posiadać certyfikat  ITB,  a  także 

spełniać następujące właściwości: 

WŁAŚCIWOŚCI WYMAGANA 

WARTOŚĆ 

Tolerancja 

Wytrzymałość na rozciąganie, N/mm2 (MPa) ≥0,7 - 

Wydłużenie względne przy zerwaniu, % ≥70 - 

Amortyzacja wstrząsów, redukcja siły, na podłożu betonowym 

(23°C), %  

35-44 - 

Odkształcenie pionowe, na podłożu betonowym (23°C), mm  ≤2,1 10% 

Tarcie (odczyt skali TRRL) ≥50 - 

Grubość, mm ≥13,0 - 

Odporność na ścieranie ≥0.4 - 

Mrozoodporność tak - 

 

 

Pytanie nr 3 

 

Modyfikację dokumentacji PFU, poprzez dostosowanie określonych w niej parametrów 

technicznych nawierzchni do dopuszczalnych zakresów wynikających z normy PN-EN 

14877:2014, w celu zapewnienia zgodności z przepisami ustawy Prawo zamówień 

publicznych oraz zasadą uczciwej konkurencji. 

 
 
 



 
Odpowiedź 
 

Dopuszcza się nawierzchnię typu 2S jedynie dla boiska wielofunkcyjnego, przedstawiona 

nawierzchnia nie spełnia wymogów dla bieżni, której nawierzchnia ma być zgodna z wytycznymi dla 

obiektów lekkoatletycznych. Jednak podtrzymuje się właściwości dla nawierzchni poliuretanowej 

przedstawione w poniższej tabeli:  

WŁAŚCIWOŚCI WYMAGANA 

WARTOŚĆ 

Tolerancja 

Wytrzymałość na rozciąganie, N/mm2 (MPa) ≥0,7 - 

Wydłużenie względne przy zerwaniu, % ≥70 - 

Amortyzacja wstrząsów, redukcja siły, na podłożu 

betonowym (23°C), %  

35-44 - 

Odkształcenie pionowe, na podłożu betonowym (23°C), 

mm  

≤2,1 10% 

Tarcie (odczyt skali TRRL) ≥50 - 

Grubość, mm ≥13,0 - 

Odporność na ścieranie ≥0.4 - 

Mrozoodporność tak - 

 

 

Dyrektor ZBK w Oleśnicy 

mgr inż. Izabela Świąder 

 


